
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2628 DEL 28-10-2022

N. SETTORE 258 DEL 28-10-2022

Oggetto:
Oggetto: Elezioni Politiche  Regionali del 25 SETTEMBRE 2022.-
Approvazione rendiconto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rino Giuseppe Scattareggia, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to  ANTONIO INFANTINO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2628 del 28-10-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Oggetto: Elezioni Politiche  Regionali del 25 SETTEMBRE 2022.-
Approvazione rendiconto.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che il 25 SETTEMBRE 2022 si sono svolte le  Elezioni Politiche – Regionali;

Dato atto dei contenuti della Determina del I Settore n. 311 del 02/08/2022 "Elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 settembre 2022. Costituzione dell'Ufficio
elettorale ed autorizzazione al personale dipendente per lo svolgimento del lavoro straordinario. Impegno
di spesa.";

Dato atto dei contenuti della Determina del I Settore 330 del 12-08-2022
"Integrazione alla determinazione del 1° Settore n. 311 del 02/08/2022 - Elezione della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica Elezione del Presidente della Regione e dell'ARS di domenica 25
settembre 2022";

Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 di "Approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2022-2024, (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011), ove sono disponibili le
risorse necessarie ad anticipare le spese di cui in oggetto;

Visto che con i predetti atti n. 311 e 330 sono stati impegnati complessivamente €  210.000,00;

Visto che nelle predette determinazioni vengono tra l'altro indicate le competenze ed adempimenti propri
di ogni Dirigente di Settore interessato al procedimento elettorale di cui in oggetto;

Dato atto che, il complessivo delle spese sostenute dall'Ente per il predetto adempimento elettorale risulta
pari ad € 118.962,05, come analiticamente sotto riportato:

Oggetto Importo
LIQUIDAZIONE ONORARIO COMPONENTI SEGGI. 39.950,00
Compenso lavoro straordinario al personale dipendente,
preventivamente autorizzato, e relativi oneri riflessi e ritenute
operate;                                      *

60.272,41

Spese di materiale vario e altro previste per le finalità di cui in
oggetto.

10.144,52

Buoni pasto a componenti dell'ufficio elettorale 3.226,42
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2628 del 28-10-2022
Pag. 2 di 5

http://172.16.0.26/halley//usr/tmp/@DET_ATT*04000000015520220414000013698000000080
http://172.16.0.26/halley//usr/tmp/@DET_ATT*04000000015520220414000013698000000080
http://172.16.0.26/halley//usr/tmp/@DET_ATT*04000000015520220414000013698000000080
http://172.16.0.26/halley//usr/tmp/@DET_ATT*04000000015520220414000013698000000080
http://172.16.0.26/halley//usr/tmp/@DET_ATT*20000000022120220519000014078000000080


Sub Totale 113.593,35
Totale Stato 2/3 A 75.728,90

Regione 1/3 37.864,45
CARTOLINE AVVISO (importo a totale carico della Regione)  5.368,70

Totale Regione B 43.233,15

Totale complessivoA+B 118.962,05
*comprensivo di € 384,33 che saranno versate a saldo all'INAIL a febbraio 2023.

Visti i provvedimenti amministrativi, i mandati di pagamento quietanzati, gli elenchi e i prospetti di
pagamento, le fatture, le note e quant'altro allegato al rendiconto di cui in oggetto a giustificazione delle
spese sostenute;

Viste le direttive impartite, in merito al rendiconto delle spese elettorali, dagli organi competenti;

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del rendiconto delle spese sostenute per il Referendum di
cui in oggetto;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;

Visto il regolamento di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 di "Approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2022-2024 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011)" e successive variazioni di
bilancio, ove sono stati previsti gli stanziamenti nel bilancio 2022 per allocare correttamente le superiori
spese e che ora debbono essere regolarizzate con idonei mandati al tesoriere–

PROPONE

di approvare il rendiconto delle spese sostenute per le Elezioni Politiche – Regionali del 251.
SETTEMBRE 2022, nell'importo complessivo di € 118.962,05 come sotto analiticamente riportato:

Oggetto Importo
LIQUIDAZIONE ONORARIO COMPONENTI SEGGI. 39.950,00
Compenso lavoro straordinario al personale dipendente,
preventivamente autorizzato, e relativi oneri riflessi e ritenute
operate;                                      *

60.272,41

Spese di materiale vario e altro previste per le finalità di cui in
oggetto.

10.144,52

Buoni pasto a componenti dell'ufficio elettorale 3.226,42
Sub Totale da ripartire 113.593,35

Totale Stato 2/3 A 75.728,90

Regione 1/3 37.864,45
CARTOLINE AVVISO (importo a totale carico della Regione)  5.368,70

Totale Regione B 43.233,15

Totale complessivoA+B 118.962,05
*comprensivo di € 384,33 che saranno versate a saldo all'INAIL a febbraio 2023.

Ricondurre gli impegni assunti con le determinazioni di cui in premessa agli importi2.
effettivamente utilizzati e conseguentemente dichiarare l’economia di € 91.037,95 euro allocati

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2628 del 28-10-2022
Pag. 3 di 5



alle "SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI" - codice 1.03.02.99.004 -01.07- ex
Capitolo 2147 / 1;

di attestare che il personale inserito nella determinazione di autorizzazione allo straordinario per3.
le suindicate elezioni è solo personale dipendente dell'Ente con contratto a tempo indeterminato o
determinato;

di dichiarare di non aver sostenuto altre spese per le elezioni di che trattasi di cui si chiede4.
rimborso;

di trasmettere copia del presente provvedimento:5.
alla Prefettura di Messina;⮚

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2628 del 28-10-2022
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 28-10-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Variazione impegno del 27-10-2022 tipo Altro

Su Impegno N°   475 del 02-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    311 Determina 1 Settore del
02-08-2022 avente per oggetto Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25
settembre 2022. Costituzione dellUfficio elettorale ed autorizzazione al personale dipendente per lo svolgimento
del lavoro straordinario. Impegno di spesa.
CIG
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
Capitolo       2147 Articolo     1 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI
Causale Oggetto: Elezioni Politiche  Regionali del 25 SETTEMBRE 2022.- Approvazione rendiconto.

Importo 2022 €. -91.037,95

Beneficiario     12223   DIVERSI BENEFICIARI COME DA RUOLINO

Milazzo, lì 28-10-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2628 del 28-10-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-10-2022.

N. Reg. Albo: 4636

Milazzo, lì 28-10-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2628 del 28-10-2022
Pag. 5 di 5


